

Digite o número da ART / RRT BDI SEM Desoneração: 22%

Tomador: 0 DATA BASE: dezembro-2021

Programa: Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: REFORMA CENTRO DE EVENTOS

Encargos sociais s/ m.o.

88,52% (hora)

50,76% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
	PAVILHÃO GASTRONÔMICO				2.043.375,24				
1	ÁREA EXTERNA DO PAVILHÃO				1.219.477,53				
1.1	PINTURA EXTERNA								
1.1.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	1.217,34	17,71	21.559,09		88489		
1.1.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	29,05	73,15	2.125,01		87777		
1.1.3	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	29,05	28,45	826,47		88494		
1.2	PISO EXTERNO								
1.2.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M²	4.032,66	53,96	217.602,33		87755		
1.2.2	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	M²	4.032,66	63,90	257.686,97		102494		
1.3	GUARDA-CORPO DE MADEIRA								
1.3.1	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	159,75	49,53	7.912,42		3992		
1.3.2	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	47,92	3,41	163,41		97637		
1.4	PILARES DE MADEIRA								
1.4.1	ABRAÇADEIRA DE AÇO DIÂMETRO DE 30CM PARA PILARES DE MADEIRA	UD	801,00	241,67	193.577,67		COTAÇÃO		
1.4.2	MASSA PARA MADEIRA - INTERIOR E EXTERIOR	KG	83,89	20,64	1.731,49		43652		
1.4.3	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021	M²	1.258,21	10,21	12.846,32		102194		
1.4.4	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF_01/2021	M²	7.228,17	11,71	84.641,87		102203		
1.4.5	PILARES CIRCULARES DE MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO, COM 30CM DE DIÂMETRO	M	182,31	328,01	59.799,50		COTAÇÃO		
1.5	PISO DE MADEIRA								
1.5.1	ASSOALHO DE MADEIRA. AF_09/2020		161,80	310,24	50.196,83		101746		
1.5.2	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	161,80	30,35	4.910,63		97643		
1.5.3	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF_01/2021	M²	161,80	11,71	1.894,68		102203		

Digite o número da ART / RRT BDI SEM Desoneração: 22%

Tomador: 0 DATA BASE: dezembro-2021

Programa: Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: REFORMA CENTRO DE EVENTOS

Encargos sociais s/ m.o.

88,52% (hora)

50,76% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
1.6	ESCADAS DOS FUNDOS								
1.6.1	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M²	52,74	22,65	1.194,56		102491		
1.6.2	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	M	59,20	678,27	40.153,58		99839		
1.6.3	REMOÇÃO DE ACESSÓRIO METÁLICO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	3,85	3,85	14,82		97642		
1.7	COBERTURA								
1.7.1	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	138,89	3,41	473,61		97637		
1.7.2	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	462,97	49,53	22.930,90		3992		
1.7.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	403,92	99,59	40.226,39		94227		
1.7.4	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	1.300,00	20,82	27.066,00		100329		
1.7.5	TELHAMENTO COM TELHA DE CONCRETO DE ENCAIXE, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	1.300,00	39,49	51.337,00		94192		
1.8	ILUMINAÇÃO								
1.8.1	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UD	9,00	597,07	5.373,63		101666		
1.8.2	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UD	9,00	1,58	14,22		97665		
1.9	EQUIPAMENTOS À SUBSTITUIR								
1.9.1	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO COM COLUNA, 22L OU EQUIVALENTE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	7,00	560,09	3.920,63		86875		
1.9.2	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	7,00	37,92	265,44		86916		
1.9.3	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UD	7,00	1,88	13,16		97664		
1.10	COMBATE À INCÊNDIO								
1.10.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UD	9,00	232,14	2.089,26		101905		
1.10.2	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UD	44,00	261,11	11.488,84		101909		
1.10.3	CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO EM FIBRA DE POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COMPRIMENTO DE 15M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	240,00	397,67	95.440,80		101915		

Digite o número da ART / RRT		BDI SEM Desoneração: 22%
Tomador: 0		DATA BASE: dezembro-2021
Programa:		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: REFORMA CENTRO DE EVENTOS		Encargos sociais s/ m.o.
		88,52% (hora)
		50,76% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
2	COZINHA				2.043.375,24				
									279.194,12
2.1	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	21,00	902,96	18.962,16		86889		
2.2	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UD	21,00	1,88	39,48		97664		
2.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	21,00	14,60	306,60		86883		
2.4	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UD	105,00	71,75	7.533,75		92004		
2.5	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UD	105,00	0,81	85,05		97660		
2.6	PEÇA EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E . AF_01/2021	M²	36,40	1.014,40	36.924,16		102255		
2.7	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	10,29	11,43	117,61		97644		
2.8	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	10,29	847,28	8.718,51		91341		
2.9	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M²	872,13	53,96	47.060,13		87755		
2.10	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M²	872,13	56,21	49.022,43		87251		
2.11	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	697,69	15,31	10.681,63		97634		
2.12	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	697,69	73,15	51.036,02		87777		
2.13	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M²	679,69	71,66	48.706,59		87269		
3	BANHEIROS				84.730,41				
3.1	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	32,00	347,67	11.125,44		86937		
3.2	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UD	28,00	402,74	11.276,72		95470		
3.3	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	2,00	1.032,30	2.064,60		95472		
3.4	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	17,00	872,02	14.824,34		100858		

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 22%					
Tomador: 0				DATA BASE: dezembro-2021					
Programa:				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: REFORMA CENTRO DE EVENTOS									
				Encargos sociais s/ m.o.					
				88,52% (hora)					
				50,76% (mês)					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
3.5	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	2,00	420,29	840,58		86902		
3.6	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UD	47,00	382,75	17.989,25		99635		
3.7	TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E . AF_01/2021	M²	11,52	1.014,40	11.685,89		102255		
3.8	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UD	28,00	86,13	2.411,64		95544		
3.9	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA COM RESERVATORIO	UD	9,00	130,53	1.174,77		95566		
3.10	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UD	9,00	80,32	722,88		95547		
3.11	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UD	1,00	1.078,59	1.078,59		91016		
3.12	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	1,00	431,58	431,58		100874		
3.13	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, GIRATÓRIA, LIVRE/OCUPADO	UD	47,00	100,75	4.735,25		91307		
3.14	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UD	29,00	46,74	1.355,46		89353		
3.15	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	34,00	14,60	496,40		86883		
3.16	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	34,00	11,44	388,96		86884		
3.17	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	34,00	62,59	2.128,06		86906		
	PAVILHÃO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO								
4	ÁREA INTERNA DO PAVILHÃO				401.711,25				
4.1	PINTURA ESTRUTURA DA COBERTURA								
4.1.1	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M²	4.060,05	28,64	116.279,83		100725		
4.2	PINTURA DOS PORTÕES DE ENTRADA								
4.2.1	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M²	175,20	28,64	5.017,73		100725		
4.3	TRATAMENTO DO PISO INTERNO								
4.3.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M²	2.370,47	53,96	127.910,56		87755		

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 22%					
Tomador: 0				DATA BASE: dezembro-2021					
Programa:				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: REFORMA CENTRO DE EVENTOS									
				Encargos sociais s/ m.o.					
				88,52% (hora)					
				50,76% (mês)					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
4.3.2	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	M²	2.370,47	63,90	151.473,03		102494		
4.4	COPA								
4.4.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UD	1,00	1.030,10	1.030,10		91015		
5	BANHEIROS				17.928,93				
5.1	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	7,00	347,67	2.433,69		86937		
5.2	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UD	8,00	402,74	3.221,92		95470		
5.3	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UD	14,00	382,75	5.358,50		99635		
5.4	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UD	2,00	46,74	93,48		89353		
5.5	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, GIRATÓRIA, LIVRE/OCUPADO	UD	10,00	100,75	1.007,50		91307		
5.6	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	2,00	1.032,30	2.064,60		95472		
5.7	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	7,00	14,60	102,20		86883		
5.8	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	7,00	11,44	80,08		86884		
5.9	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	7,00	62,59	438,13		86906		
5.10	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UD	1,00	1.030,10	1.030,10		91015		
5.11	ESPELHO COMUM E=4MM	M²	3,53	594,54	2.098,73		11186		
6	CAMARINS				17.626,30				
6.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	121,13	17,71	2.145,21		88489		
6.2	PISO DO CAMARIM								
6.2.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M²	122,43	53,96	6.606,32		87755		

Digite o número da ART / RRT BDI SEM Desoneração: 22%

Tomador: 0 DATA BASE: dezembro-2021

Programa: N° do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: REFORMA CENTRO DE EVENTOS

Encargos sociais s/ m.o.

88,52% (hora)

50,76% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
6.2.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M²	122,43	56,21	6.881,79		87251		
6.3	PISO DAS ESCADAS								
6.3.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M²	18,09	53,96	976,14		87755		
6.3.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M²	18,09	56,21	1.016,84		87251		
7	SERVIÇOS INICIAIS E FINAIS				22.706,70				
7.1	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	UD	1,00	3.937,35	3.937,35		74219/1		
7.2	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M²	8.492,92	2,21	18.769,35		94752		
				TOTAL	R\$		2.043.375,24		

quarta-feira, 9 de março de 2022

Responsável Técnico de(o)(a) 0
Carimbo e Assinatura

DATA